
         

 

  

Raadsvoorstel 25-2021 

Bekrachtiging geheimhouding ontwikkeling Retailpark Belvédère 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 16 maart 2021 

Volgnummer 25-2021 

Onderwerp Bekrachtiging geheimhouding ontwikkeling Retailpark Belvédère 

Programmanummer 
8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke 

vernieuwing 

Registratienummer 2021.07125 

Collegevergadering 9 maart 2021 

Portefeuillehouder Wethouder Krabbendam 

Organisatieonderdeel BO Programma’s en Strategie 

Behandelend ambtenaar 

GEMM Bartholomée 

Telefoonnummer: 043-350 4601 

Guid.Bartholomee@maastricht.nl 

Bijlagen  bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Het college heeft op 9 maart 2021 besloten tot het opleggen van geheimhouding rondom de 

ontwikkeling van Retailpark Belvédère voor onbepaalde tijd, een en ander met toepassing van het 

bepaalde in artikel 25 Gemeentewet. De krachtens artikel 25 Gemeente opgelegde verplichting tot 

geheimhouding vervalt indien de oplegging niet door de raad in zijn eerstvolgende vergadering wordt 

bekrachtigd. Als de raad instemt met dit voorstel is de geheimhouding bekrachtigd. 

 

Beslispunten 

Bekrachtiging geheimhouding voor onbepaalde tijd rondom de ontwikkeling van het Retailpark 

Belvédère. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

In de raadsnota van 9 februari 2021 (3-2021) is toegezegd dat de retailontwikkeling integraal aan de 

raad wordt voorgelegd op het moment dat voldoende gegevens beschikbaar zijn. De gegevens zijn 

nu beschikbaar en daarom wordt de retailontwikkeling aan de raad voorgelegd. 



 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 25-2021 

Bekrachtiging geheimhouding ontwikkeling Retailpark Belvédère 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

2. Gewenste situatie. 

Bekrachtiging van de opgelegde geheimhouding. 

  

3. Argumenten. 

In artikel 10 lid 2 van de Wet openbaarheid van bestuur is bepaald dat het verstrekken van openbare 

informatie ingevolge de Wet openbaarheid van bestuur achterwege kan blijven indien het belang van 

het verstrekken van informatie niet opweegt tegen de economische en financiële belangen van de 

gemeente. Om deze reden wordt voorgesteld om de geheimhouding te bekrachtigen. 

 

4. Alternatieven. 

Niet van toepassing. 

 

5. Financiën. 

Niet van toepassing. 

 

6. Vervolg. 

Het college zal na de besluitvorming van de raad, de raad verzoeken de geheimhouding op te heffen 

voor onderdelen die openbaar kunnen worden gemaakt zonder dat daarmee de economische en 

financiële belangen van de gemeente worden geraakt. 

 

7. Participatie 

Niet van toepassing. 

 

 

 



 

  

Raadsvoorstel 25-2021 

Bekrachtiging geheimhouding ontwikkeling Retailpark Belvédère 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 9 maart 2021, organisatieonderdeel BO 

Programma’s en Strategie, no. 2021-07125; 

 

 

BESLUIT: 

 

Bekrachtiging geheimhouding voor onbepaalde tijd over de ontwikkeling van het Retailpark 

Belvédère. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn vergadering van 16 maart 2021 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


